Dat. apud Portumveneris Ianuensis diocesis, Idus Februarii, pon-
tificatus nostri Anno Quartodecimo.

1298

1408 abril 21, Portovenere

Benet XIII mana a Salvador d’Aigües, canonge d’Osca, a Pere de Canta-
corbs, canonge d’Elna, i a l’oficial de Tarragona atorgar a Antonio 
Badia, prevere de la diòcesi de Lleida, un benefici sense residir-hi de 
vuit lliures torneses en l’església de Lleida fundat pel bisbe Galceran 
(de Cardona), tot i haver-lo ja obtingut amb autoritat ordinària.

 A Lleida, Arxiu Capitular, Calaix 62, Pergamí 27.
 a Butlla amb fil de cànem.
 b CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, II, p. 293, doc. 599.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis 
Salvatori de Aquis Oscensis et Petro de Cantacoruis Elnensis cano-
nicis ecclesiarum ac .. Officiali Terraconensi salutem et apostolicam 
benedictionem. Vite ac morum honestas aliaque probitatis et virtutum 
merita super quibus dilectus filius Anthonius Badie presbiter Ilerdensis 
diocesis apud nos fidedignorum commendatur testimonio nos inducunt 
ut sibi reddamur ad graciam liberales. Exhibita siquidem nobis nuper 
pro parte dicti Anthonii petitio continebat quod olim bone memorie 
Galcerandus episcopus Illerdensis condens de bonis a deo sibi collatis 
prout super hoc a sede apostolica habebat potestatem suum testamen-
tum in eo inter cetera voluit quod capella quam in ecclesia Illerdensi 
construi fecerat pro duobus capellanis qui in ea pro salute anime sue 
divina celebrarent dotaretur et ex huiusmodi dote due portiones pro 
dictis duobus capellanis instituerentur quodque portiones huiusmodi 
vice prima cum vacarent heredes ipsius episcopi personas ydoneas 
presentarent et quod postmodum cum dicte portiones institute fuerunt 
dilectus filius Johannes de Requesens canonicus Ilerdensis heres dicti 
Episcopi per eum in ipso testamento relictus prefatum Anthonium 
ad alteram portionem huiusmodi dilecto filio Johanni Anglada vica-
rio in spiritualibus venerabilis fratris nostri Petri Episcopi Ilerdensis 
presentavit ipseque vicarius eundem Anthonium in portione instituit 
antedicta. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat prefatus An- 
thonius dubitet presentationem et institutionem huiusmodi iuribus non 
subsistere dictaque porcio per huiusmodi institutionem adhuc vacare 
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dicatur. Nos volentes eidem Anthonio premissorum meritorum suo-
rum intuitu graciam facere specialem discretioni vestre per apostolica 
scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel 
alium seu alios dictam portionem cuius fructus redditus et proventus 
illam pro tempore obtinenti et in ea non residenti ultra decem et octo 
libras Turonenses parvorum ut idem Anthonius asserit non valent 
annuatim si adpresens vacat et tempore datus presencium non sit 
in ea alicui specialiter ius quesitum etiam si dispositioni apostolice 
specialiter reservata seu eius collatio ad sedem apostolicam legitime 
devoluta existat cum omnibus iuribus et pertinenciis suis eidem An- 
thonio conferre et assignare curetis inducentes eundem Anthonium 
vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem 
portionis iuriumque et pertinenciarum predictorum et defendentes 
inductum amoto exinde quolibet illicito detentore ac facentes sibi de 
ipsius portionis fructibus redditibus proventibus iuribus et obventio-
nibus universis integre responderi. Contradictores auctoritate nostra 
appellatione postposita compescendo. Non obstantibus si Episcopo 
Ilerdensi pro tempore existenti vel quibusvis aliis communiter vel di-
visim a dicta sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem 
alicuius minime teneantur et ad id compelli aut quod interdici suspendi 
vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes 
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
mentionem. Seu quod idem Anthonius in parrochiali sancti Andree 
Ilerdensi unum et in de Calasanc aliud et in de fontibus aliud ac in 
de Peralta ecclesiis Ilerdensi et Urgellensi diocesibus aliud perpetua 
simplicia beneficia sine cura quorum fructus redditus et proventus illa 
pro tempore obtinenti et in eis non residenti altra Quadraginta libras 
similium Turonensis ut idem Anthonius asserit non valent annuatim 
noscitur obtinere. Nos enim exnunc irritum decernimus et inane si 
secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
contigerit attemptari.

Dat. apud Portumveneris Januensis diocesis, XI Kalendas Maii, 
pontificatus nostri anno Quartodecimo.

1299

1408 juny 15, Portovenere

Benet XIII comunica al rei Martí d’Aragó (l’Humà) la convocatòria del 
concili general a Perpinyà pel dia primer de novembre.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 62, 
núm. 12.
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 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 378, doc. 769.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 591, doc. 6911.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Martino regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Celestis altitudo consilii firmam retinens in sua dis-
positione censuram, sacrosanctam Romanam ecclesiam, ad cuius 
regimen sumus licet insufficientes assumpti, supra petram fidei soli-
ditate fundavit, illud ei tribuens in apostolice confessionis fortitudine 
fundamentum, ut nec procella turbinis nec prevalere possit adversus 
eam spiritus tempestatis. Unde ipsa mater universalis ecclesia sacro-
sancta usque ad consummationem seculi manentem secum retinens 
salvatorem, ideo iuxta canticum Salomonis quem dilexit amplectitur, 
ut pro nulla rerum varietate vel temporum ab unitate sue fidei pie-
tatis et veritatis proposito separetur. Licet enim per mundane malig-
nitatis incursum in varia discrimina inciderit et persecutiones innu-
meras pertulerit ac labores, nunquam tamen eam gracia divina dese-
ruit, quominus robur eius in qualibet temptatione proficeret, et inde 
spei sue gaudium obtineret, unde recepit fidei fundamentum. In hac 
enim fidei soliditate firmati nos apostolorum principis successores 
Christi licet insufficientibus meritis suscepimus vicariam, in ipso do-
mino Ihesu Christo figentes ancoram spei nostre, ut licet propter 
intrusionem nonnullorum, qui inconsutilem dominice vestis unitatem 
scindere satagentes, ecclesiam ipsam variis turbationibus et persecu-
tionum turbinibus vexaverunt, nos dolor tristiciaque afflixerint. Spe-
ramus tamen indubie, quod statum eiusdem ecclesie in unitate spi-
ritus et pacis vinculo conservabit ipse, qui non solum eam verborum 
expressione, sed et sui preciosi sanguinis effusione fundavit, ut post 
vespertinos fletus gemitus et lamenta, quos emittere cogunt mala et 
discrimina, que execrandi scismatis prohdolor importuna duratio in 
christiano populo introduxit, que libet flere potius quam narrare, 
letitia matutina succedat, ipsaque ecclesia velut columba pulcherrima 
suis letificata gemitibus, sine ruga prorsus et macula candoris sui 
pulcritudinem retineat illibata. Dudum siquidem cum post nostre 
assumptionis primordia ad procurandum scisse dominice vestis rein-
tegrationem et senescentis scismatis eradicandam deo auctore perni-
ciem, anxios labores nostre solicitudinis subiisset instancia, frequens 
nos turbatio impeciit et difficultatum undique ingruentium tempestas 
involvit et tandem inter varios et periculosos eventus nos repperimus 
interceptos et multos